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Otwarto hospicjum we włoszczowskim szpitalu

W czwartek, 14 grudnia br., dokonano uroczystego otwarcia oddziału Hospicjum Stacjonarnego w Szpitalu im. Jana
Pawła II we Włoszczowie.

Po powitaniu przybyłych na uroczystość gości oraz wygłoszeniu przemówienia okolicznościowego, dyrektor szpitala
Joanna Ochał podziękowała wszystkim sponsorom, a także osobom i instytucjom, które czynnie włączyły się w prace
związane z powstaniem hospicjum. Słowa podziękowania skierował również Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga oraz
Ks. Biskup Andrzej Kaleta, który poświęcił oddział.

Następnie odbyło się spotkanie opłatkowe z chorymi i ich rodzinami.

W trakcie  uroczystości  można było  obejrzeć  wystawę poświęconą patronowi  włoszczowskiego szpitala  –  Janowi
Pawłowi II, którą przygotowali pracownicy Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.

We włoszczowskim hospicjum stacjonarnym znajduje się 10 łóżek dla osób terminalnie chorych. Oddział zapewnia
całodobową, holistyczną opiekę, w oparciu o współczesne standardy medycyny paliatywnej. Pacjentami opiekuje się
wielodyscyplinarny zespół złożony z lekarzy specjalistów w zakresie opieki paliatywnej, anestezjologii i intensywnej
terapii,  chirurgii  i  chorób  wewnętrznych,  odpowiednio  przeszkolonych  pielęgniarek  hospicyjnych,  rehabilitanta,
psychologa oraz kapelana chorych.

Personel hospicjum kładzie szczególny nacisk na tworzenie życzliwej, ciepłej atmosfery w przyjaznym otoczeniu.
Pomieszczenia urządzono tak, by jak najbardziej przypominały domowe pokoje, choć wiele jest jeszcze do zrobienia.
W celu pozyskania środków finansowych m.in. na umeblowanie sal, w dniu 14 grudnia, od godz. 9.00 do 15.00, na
holu włoszczowskiego szpitala prowadzona była zbiórka publiczna. Zorganizowano też kiermasz świąteczny, z którego
dochód zostanie przeznaczony na działalność nowego oddziału.

Działalność hospicjum stacjonarnego będzie można wesprzeć również podczas zbiórki publicznej przeprowadzonej
podczas Koncertu Świątecznego, który odbędzie się 14 grudnia w Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym we
Włoszczowie.

Wsparcia można udzielić również przekazując 1% swojego podatku na rzecz Włoszczowskiego Stowarzyszenia Opieki
Paliatywnej (KRS 0000242547). Należy jedynie w odpowiednim oknie formularza PIT dopisać - dla hospicjum we
Włoszczowie.

 

Starostwo Powiatowe we Włoszczowie dziękuje sponsorom i wszystkim osobom i instytucjom wspierającym hospicjum
oraz Publicznemu Gimnazjum w Seceminie, Zespołowi Placówek Oświatowych w Koniecznie, Szkole Podstawowej w
Czarncy, Bibliotece Publicznej we Włoszczowie i Państwu Justynie i Krzysztofowi Piech z Woli Wiśniowej za pomoc w
organizacji wystawy okolicznościowej o Janie Pawle II.


